
 

AMENDEMENT 2.1

De raad van de gemeente Diemen, in vergadering bijeen op 17 juni 2021,

Heeft kennisgenomen van:

 De raadsvoordracht Regionale Energie Strategie 1.0 Noord-Holland Zuid, waarin een globaal 
zoekgebied voor grootschalige windenergie is opgenomen in de Diemerscheg-Diemen;

Overwegende dat:

 Op de kaart een aanzienlijk deel van het grondgebied van de gemeente Diemen tot zoekgebied wordt 
aangewezen;

 Het gekozen proces tot het aanwijzen van globale zoekgebieden heeft geleid tot maatschappelijke 
onrust van omwonenden;

 Er in Diemen slechts een enkel gebied potentieel geschikt is voor plaatsing van windmolens als dat op 
een afstand van minimaal 1,5 km van woongebieden in Diemen ligt;

 Dit gebied globaal gevonden kan worden in een strook van ca. 300 meter breed ten westen van de 
Kanaaldijk langs het Amsterdam-Rijnkanaal, tussen de A1 en de spoorlijn naar Weesp en de 
gemeentegrens met Amsterdam (nabij Kleine Merwede);

 De raad zoekgebieden kan toevoegen of schrappen;

Besluit: 

 Het zoekgebied voor plaatsing van windmolens in Diemen te beperken tot de hiervoor genoemde 
strook;

 De afstand tussen windmolens en woongebieden op minimaal 1,5 km te bepalen.

Draagt het college op:

 Deze wijziging in het besluit en de bijbehorende kaart op te nemen.

 

Ouderenpartij Diemen,

Peter Prins

Evert den Heijer


